
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

quarta-feira, 25 de abril de 2012 Ano II - Edição nº 00123

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00EC98F12552C6CEB77E3379B2F4B55E



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Homologação. Pregão Presencial nº 011/2012. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar, para atender a

rede municipal de ensino deste Município. (Adjudicatários: Naiara Marques Santos, Antonio Roberto Oliveira Teles, Marivaldo Dias do
Nascimento - Frigo Dias e Aroldo Bispo De Sena.).

• Extrato de Contrato n° 392/2012. Pregão Presencial 011/2012. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar,
para atender a rede municipal de ensino deste Município. (Contratado: Aroldo Bispo de Sena - Supermercado M. A.).

• Extrato de Contrato n° 389/2012. Pregão Presencial 011/2012. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar,
para atender a rede municipal de ensino deste Município. (Contratado: Antonio Roberto Oliveira Teles - Supermercado Nórbia.).

• Extrato de Contrato n° 391/2012. Pregão Presencial 011/2012. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar,
para atender a rede municipal de ensino deste Município.  (Contratado: Naiara Marques Santos - Mercadinho Oliveira.).

• Extrato de Contrato n° 390/2012. Pregão Presencial 011/2012. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar,
para atender a rede municipal de ensino deste Município. (Contratado: Marivaldo Dias do Nascimento - Frigo Dias.).

• Homologação e Extrato de Contrato n° 166/2012. Pregão Presencial nº 008/2012. Objeto: Contratação de empresa, visando à prestação de
serviços na confecção de materiais gráficos, para continuação do Programa Brasil Alfabetizado, neste Município.(Contratado: Wagner
Novaes dos Anjos - Gráfica Foccus.).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00EC98F12552C6CEB77E3379B2F4B55E



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Pregao Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
 

 

 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, 
julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 011/2012, que tem como objetivo a aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados a Merenda Escolar, para atender a rede municiapl de 
ensino deste Município, resolve Homologar o presente em favor dos 
adjudicatários, NAIARA MARQUES SANTOS, CNPJ: 09.508.075/0001-52, 

ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES, CNPJ: 03.811.626/0001-76, 
MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO – FRIGO DIAS CNPJ: 08.322.680/0001-
71e AROLDO BISPO DE SENA, CNPJ: 08.519.235/0001-04. 
 
Manoel Vitorino – BA, 08 de Março de 2012. 
 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA0263A115BF39A61A140D8B4F928DEB

quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 392/2012.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 011/2012 

CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: AROLDO BISPO DE SENA - SUPERMERCADO M. A. CNPJ 
08.519.235/0001-04. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar, 
para atender a rede municiapl de ensino deste Município. 
ASSINATURA: 09/03/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 117.355,40 (Cento e dezessete mil trezentos e cinquenta e 
cinco reais e quarenta centavos). 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D81343A53256C326C886324FC27E4DEC

quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 389/2012      PROCESSO N°: Pregão Presencial 011/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA TELES - SUPERMERCADO 
NÓRBIA. CNPJ 03.811.626/0001-76. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar, 
para atender a rede municiapl de ensino deste Município. 

ASSINATURA: 09/03/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 131.089,60 (Cento e trinta e um mil oitenta e nove reais e 
sessenta centavos). 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD98410BFA0E6C8A2CE90F766F0CBC52

quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 391/2012.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 011/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: NAIARA MARQUES SANTOS – MERCADINHO OLIVEIRA. 
CNPJ 09.508.075/0001-52. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar, 
para atender a rede municiapl de ensino deste Município. 
ASSINATURA: 09/03/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 

VALOR: R$ 122.068,80 (Cento e vinte e dois mil e sessenta e oito reais e 
oitenta centavos). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45CC6B893F86BF3E5C0287FCB4AC58B8

quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 390/2012.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 011/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: MARIVALDO DIAS DO NASCIMENTO – FRIGO DIAS. CNPJ 
08.322.680/0001-71. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar, 
para atender a rede municiapl de ensino deste Município. 
ASSINATURA: 09/03/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 

VALOR: R$ 122.920,60 (Cento e vinte e dois mil novecentos e vinte reais e 

sessenta centavos). 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B15234D40B9265B32CC4221259D15008

quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ:13.894.886/0001-06 

 

 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

                                       O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da 
Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do 
procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2012, que tem como objetivo a contratação de 
empresa, visando à prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para 
continuação do Programa Brasil Alfabetizado, neste Município, resolve Homologar 
o presente em favor do adjudicatário, WAGNER NOVAES DOS ANJOS - GRÁFICA 

FOCCUS,,  CCNNPPJJ  08.538.580/0001-87, vencedora do certame. 
 

Manoel Vitorino – BA, 10 de Fevereiro de 2012. 
 
______________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00EC98F12552C6CEB77E3379B2F4B55E



quarta-feira, 25 de abril de 2012  |  Ano II - Edição nº 00123 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ:13.894.886/0001-06 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 166/2012.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 008/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    

CONTRATADO: WAGNER NOVAES DOS ANJOS - GRÁFICA FOCCUS. CNPJ: 
08.538.580/0001-87. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços na 
confecção de materiais gráficos, para continuação do Programa Brasil 
Alfabetizado, neste Município. 
ASSINATURA: 20/02/2012.               VIGÊNCIA: 31/08/2012. 
VALOR: R$ 13.626,00 (treze mil seiscentos e vinte e seis reais) 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00EC98F12552C6CEB77E3379B2F4B55E


